
 

КУРИКУЛУМ НА ТРИГОДИШНИ СТРУЧНИ СТУДИИ ЗА ДИПЛОМИРАНА АКУШЕРКА / АКУШЕР 
I ГОДИНА 

ПРЕДМЕТ Семестри Час ЕКТС 

 Зимски Летен  Зимски Летен 
 П В С Пр П В С Пр    

ПРОФЕСИОНАЛНИ 
ПРЕДМЕТИ      

1.  Основи на здравствена нега – 
6 сесии 55 60  135     250 8  

2.Акушерска нега 1 – 3 сесии 60   140 40 65  320 625 8 15 

3.Неонатологија – 6 сесии 35        35 1,5  

4.Избрани поглавја од клиничка 
медицина 1(интерна, инфективни 
болести, клиничка пракса и 
дијагностичка лабораторија) 

25    65 35   125 1,5 4,5 

БАЗИЧНИ ПРЕДМЕТИ     
5.Анатомија со ембриологија 40 15       55 2,5  
6.Физиологија 30 15       45 2  
7.Патофизиологија     30 15   45  2 
8.Патологија        30 15   45  2 
9.Биохемија 25 25       50 2  
10.Биофизика со ергономија     20 15   35  1,5 
11.Биостатистика со 
информатика     20 20 20  60  2 

12.Здравје и заштита при работа     20 10 10  40  1,5 
ОПШТЕСТВЕНИ ПРЕДМЕТИ     
13.Професионална етика 20  20      40 1,5  
14.Промоција на здравје, 
здравствено и сексуално 
образование 

    20  15  35  1,5 

15.Странски јазик   45      45  2 
ИЗБОРНИ ПРЕДМЕТИ 1     
 15  15 1 

ВКУПНО ЧАСОВИ: 290 115 65 275 245 175 45 320   
745+15=760 785 1545 ВКУПНО КРЕДИТИ: 

П=предавања; В=вежби; С=семинари; Пр=пракса 30 30 
60 

                                                
1 Студентот е должен до завршувањето на студиите, по слободен избор да избере и ислуша 3 изборни предмети од понудената листа на предмети (листата се 
обновува секоја учебна година, а се објавува на огласна табла и на интернет страницата на факултетот). Вкупно од изборните предмети ќе се добијат 3 кредити. 
 



 

 
 
 
 

II ГОДИНА 

 

ПРЕДМЕТ Семестри Час ЕКТС 
 Зимски Летен  Зимски Летен 
 П В С Пр П В С Пр    

ПРОФЕСИОНАЛНИ ПРЕДМЕТИ      
1.Акушерска нега 2 и акушерство 110 25 30 200  40  370 775 12,5 14,5 
2.Гинекологија и нега на трудница со 
гинеколошка болест 20 25  140     185 6,5  

3.Психофизичка подготовка на родители     40    40  1,5 
4.Нега на новородено  25  140  25  160 350 6 7 
5.Избрани поглавја од клиничка 
медицина 2 (неврологија, дерма) 20      10  30 1 1 

6.Педијатрија 25    15    40 1 1,5 
БАЗИЧНИ ПРЕДМЕТИ     
7.Микробиологија со паразитологија 25 20       45 2  
8.Вовед во хумана генетика     20 20   40  1,5 
9.Фармакологија     30    30  1 
ОПШТЕСТВЕНИ ПРЕДМЕТИ     
10.Социјална медицина       20  20  1 
11.Супервизија 10  15      25 1  
ИЗБОРНИ ПРЕДМЕТИ      
  15 15 1 

ВКУПНО ЧАСОВИ: 210 95 45 480 105 85 30 530 1595  
830 750+15=765  ВКУПНО КРЕДИТИ: 

П=предавања; В=вежби; С=семинари; Пр=пракса 30 30 
60 



 

III ГОДИНА 

ПРЕДМЕТ Семестри Час ЕКТС 
 Зимски Летен  Зимски Летен 
 П В С Пр П В С Пр    

ПРОФЕСИОНАЛНИ ПРЕДМЕТИ      
1.Акушерска нега 3 40   190 40  30 200 500 11 10 
2.Сексологија 20        20 1  
3.Избрани теми од хирургија. 
Здравствена заштита во изменети услови 15  30  10 10   65 2 1 

4.Избрани теми од трауматологија, прва 
помош,ортопедија,оториноларингологија
, офталмологија 

30    15 20   65 1 2 

5.Патронажно и диспанзерско здравство 30 20  180  20  160 410 9 7 
6.Радиолошки и други дијагностички 
методи 20        20 1  

7.Медицинска диететика     30  15  45  2 
БАЗИЧНИ  ПРЕДМЕТИ     
8.Ургентна медицина со анестезиологија 
и реанимација     20 20   40  1,5 

9.Хигиена и екологија 20 20       40 2  
10.Психологија во акушерство и 
ментално здравје 15  15  15  15  60 1 1 

ОПШТЕСТВЕНИ ПРЕДМЕТИ     
11.Здравствено – социјално 
законодавство 15        15 1  

12.Основи на научна работа     15  20 50 85  3,5 
13.Спорт и здравје  30       30   
ИЗБОРЕН ПРЕДМЕТ 15         15 1  
Дипломска работа         50 50  2 

ВКУПНО ЧАСОВИ: 205 70 45 370 145 70 80 460    
690+15=705 755 1460   

          ВКУПНО КРЕДИТИ: 

П=предавања; В=вежби; С=семинари; Пр=пракса 30 30 
60 



 

 


